
 

1 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n. 7 
Carbonia 

 
 
 
 

 Deliberazione n. 1707 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data  30/12/2008 
 

 
 

OGGETTO:  Aggiudicazione gara pubblica a procedura aperta per  l’affidamento 
annuale dei servizi di portineria/custodia di alcune sedi della ASL. 
Ditta AVIC SULCIS – Carbonia. – CIG 0240962022. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Acquisti 
 
 
RICHIAMATA  la deliberazione n° 1481 del 20.11.2008, con la quale è stata 

disposto l’affidamento annuale mediante procedura aperta con 
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa del 
servizio in oggetto; 

 
ATTESO  che si è provveduto alla fornitura di chiarimenti mediante 1° 

avviso pubblicato sul sito ASL in data 01.12.2008 ed a 
secondo avviso di rettifica pubblicati con le stesse modalità 
del Bando principale in data 02.12.2008, così come da 
deliberazione n. 1579 del 05.12.2008;  

 
DATO ATTO  che il suddetto atto demanda al servizio acquisti 

l’espletamento della procedura;  
 
PRESO ATTO  che il Servizio Acquisti ha provveduto alla pubblicazione del 

Bando integrale e dell’Avviso di gara secondo le modalità 
previste nella citate Delibere 1481 e 1579/2008; 

 
PRECISATO che con disposizione amministrativa n. 64 del 09.12.2008 

dicembre 2008 è stata nominata la Commissione di 
aggiudicazione; 

 
RILEVATO  che la Commissione, così come si evince  dai Verbali n. 1 in 

data  10.12.2008 in seduta pubblica, n. 2 in seduta privata e n. 
3 in seduta pubblica, entrambi in data 23.12.2008, ha 
proceduto all’esame delle offerte pervenute addivenendo alla  
proposta di aggiudicazione in favore della Ditta AVIC 
SULCIS – Carbonia, risultata l’offerta economicamente più 
vantaggiosa, che prevede un costo orario onnicomprensivo, al 
netto del ribasso d’asta, di €. 11,49 maggiorato della sola IVA 
20%; 
 



 

2 
 

 
 

RITENUTO            di dover procedere all’affidamento così come proposto dalla 
Commissione, consentendo l’attivazione della procedura 
contrattuale; 

 
RILEVATO  che l’art. 15 del Capitolato Speciale prevede che la Ditta 

aggiudicataria debba produrre la documentazione a comprova 
delle autodichiarazioni rese in sede di gara e che l’affidamento 
non può essere disposto prima di 30 giorni dalla data di 
comunicazione di avvenuta aggiudicazione; 

 
 

PROPONE 
 
 

- Di procedere all’affidamento annuale dei servizi di portineria/custodia di alcune 
sedi della ASL in favore dell’offerta risultata economicamente più vantaggiosa 
della  Ditta AVIC SULCIS – Carbonia, così come dal Verbale n. 3 della 
Commissione in data 23.12.2008;  

- di disporre l’avviamento del servizio, pur nelle more della stipula contrattuale, 
ma in presenza di accertamento di regolarità della documentazione prodotta nel 
termine di 10 giorni dalla comunicazione di avvenuta aggiudicazione, con 
decorrenza dal 01 febbraio 2008; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti; 

SENTITI  il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

DELIBERA 
 

 
Per i motivi esposti in premessa: 
 
- Di fare propri e ratificare i Verbali della Commissione di gara n. 1 in data 

10.12.2008, n. 2 in seduta privata in data 23.12.2008 e n. 3 in seduta pubblica 
in data 23.12.2008, che costituiscono parte integrante del presente atto;  

- Di affidare per l’anno 2009, quale offerta economicamente più vantaggiosa, 
così come dal Verbale n. 3 della Commissione di gara in data 23.12.2008, i 
servizi di guardiania e custodia di alcune sedi della ASL in favore della Ditta 
AVIC SULCIS – Carbonia per un costo orario onnicomprensivo di €. 11,49 
oltre l’IVA 20%; 

- di demandare all’Ufficio Contratti del Servizio AAGG la tempestiva stipula 
contrattuale; 

 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
 
 
- di disporre l’affidamento provvisorio d’urgenza nelle more della stipula 

contrattuale, per le motivazioni di cui alla premessa, con decorrenza dal 
01.02.2009; 

- di demandare al Responsabile Servizio Bilancio il pagamento delle competenze 
previa acquisizione di DURC regolare e liquidazione mediante determinazione 
assunte da parte dei Responsabili delle strutture interessate; 

-  di imputare il costo annuo  di  € 150.978,60 + IVA 20% in favore della Ditta 
AVIC SULCIS – Carbonia sulla classe di costo 440100008 del piano dei conti 
aziendale 2009 e quanto del 2010. 

  
IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                  (Dr. Benedetto Barranu) 
 
 
 
 

DIRAMM/Salis   

DIRSAN/Chessa 

RESP.ACQ/ Foddis  

 

 

 

 

Ass. Amm.vo: R. Carboni 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

 

 

 

 

Allegati n° _______ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

Responsabile AAGG 


